



LIETUVOS RESPUBLIKOS ŠVIETIMO, MOKSLO IR SPORTO MINISTERIJA

Biudžetinė įstaiga, A. Volano g. 2, 01124 Vilnius, tel. (8 5) 219 1225/219 1152, el. p. smmin@smsm.lt, <https://smsm.lrv.lt>.
Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre, kodas 188603091.
Atsisk. sąsk. LT30 7300 0100 0245 7205 „Swedbank“, AB, kodas 73000

Savivaldybių merams

2024- - Nr.

I

DĖL MOKINIŲ PRIĖMIMO MOKYTIS PAGAL VIDURINIO UGDYMO PROGRAMĄ

Švietimo, mokslo ir sporto ministerijos (toliau – Ministerija) gaunama informacija, jog savivaldybių gimnazijos savavališkai nusistato mokinių priėmimo į vidurinio ugdymo programą kriterijus, kurie yra susiję su mokinių elgesiu, geresniais mokymosi pasiekimais, kelia nerimą mokinių tėvams ir Ministerijai.

Primename, kad pagal Lietuvos Respublikos švietimo įstatymo 29 straipsnio 2 dalį priėmimo į valstybinę ir savivaldybės bendrojo ugdymo mokyklą mokytis pagal priešmokyklinio ugdymo, bendrojo ugdymo programas, ikimokyklinio ugdymo mokyklą mokytis pagal priešmokyklinio ugdymo programą tvarką nustato savininko teisės ir pareigas įgyvendinanti institucija (dalyvių susirinkimas), vadovaudamasi švietimo, mokslo ir sporto ministro patvirtintais priėmimo kriterijais. Priėmimo į valstybinę ir savivaldybės bendrojo ugdymo mokyklą, profesinio mokymo įstaigą bendrųjų kriterijų sąrašo, patvirtinto Lietuvos Respublikos švietimo ir mokslo ministro 2004 m. birželio 25 d. įsakymu Nr. ISAK-1019 „Dėl priėmimo į valstybinę ir savivaldybės bendrojo ugdymo mokyklą, profesinio mokymo įstaigą bendrųjų kriterijų sąrašo patvirtinimo“ (toliau – Kriterijų sąrašas), 6 punkte nustatyta, kad bendrojo ugdymo mokyklų savininko teisės ir pareigas įgyvendinanti institucija, dalyvių susirinkimas (savininkas) tvirtinamame priėmimo į valstybinių ir savivaldybių bendrojo ugdymo mokyklas tvarkos apraše nurodo priėmimo kriterijus. Pažymėtina, kad Kriterijų sąrašo 9.2 papunktyje nustatyta, kad bendrąją bendrojo ugdymo mokyklą mokytis pagal vidurinio ugdymo programą asmenys renkasi patys. Į mokyklą pirmumo teise priimami asmenys, pageidaujantys tęsti mokymąsi pagal vidurinio ugdymo programą, baigę joje pagrindinio ugdymo programą. Jei norinčiųjų yra daugiau nei laisvų mokymosi vietų:

– pirmiausia priimami asmenys, gyvenantys savivaldybės, kurioje yra mokykla, teritorijoje, atsižvelgiant į jų pageidavimą tęsti dalykų, dalykų modulių, kurių buvo pradėję mokytis pagal pagrindinio ugdymo programos antrąją dalį, mokymąsi pagal vidurinio ugdymo programą;

– mokymosi pasiekimus (pagrindinio ugdymo pasiekimų patikrinimo įvertinimus, metinius įvertinimus, atliktus projektinius darbus, mokinio sukauptą darbų aplanką ar kitus mokymosi pasiekimų vertinimus).

Atsižvelgiant į tai, kas anksčiau išdėstyta, bendrojo ugdymo mokyklų savininko teisės ir pareigas įgyvendinanti institucija, dalyvių susirinkimas (savininkas) priėmimo į savivaldybės bendrojo ugdymo mokyklas tvarkos apraše turi nustatyti kriterijus, kuriais remiantis

gimnazijos į laisvas mokymosi vietas gali priimti mokinius mokytis pagal vidurinio ugdymo programą.

Vadovaujantis Lietuvos Respublikos švietimo įstatymo 64 straipsnio 4 dalimi savivaldybės mokyklos (biudžetinės įstaigos) veiklos priežiūrą atlieka savivaldybės vykdomoji institucija. Prašome imtis priemonių, kad gimnazijos priimdamos mokinius į vidurinio ugdymo programą nepažeidintų galiojančių teisės aktų nuostatų ir priimtų mokinius vadovaudamosi savivaldybės tarybos nustatytais priėmimo kriterijais.

Švietimo įstatyme nustatyta, kad valstybė garantuoja visuotinį vidurinį ugdymą, teikiamą mokiniui, įgijusiam pagrindinį išsilavinimą. Tikimės, kad dirbdami kartu pašalinsime iš mokyklų netinkamą praktiką, t. y. jų siekį priimti motyvuotus, neturinčius elgesio problemų mokinius.

Švietimo, mokslo ir sporto viceministras

Ramūnas Skaudžius

DETALŪS METADUOMENYS

Dokumento sudarytojas (-ai)	Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir sporto ministerija
Dokumento pavadinimas (antraštė)	DĖL MOKINIŲ PRIĖMIMO MOKYTIS PAGAL VIDURINIO UGDYMO PROGRAMĄ
Dokumento registracijos data ir numeris	2024-02-28 Nr. SR-772
Dokumento gavimo data ir dokumento gavimo registracijos numeris	-
Dokumento adresatas (-ai)	ANYKŠČIŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJA
Dokumento specifikacijos identifikavimo žymuo	ADOC-V1.0
Parašo paskirtis	Pasirašymas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos	Ramūnas Skaudžius Viceministras
Parašo sukūrimo data ir laikas	2024-02-28 09:30
Parašo formatas	Trumpalaikio galiojimo (XAdES-T)
Laiko žymoje nurodytas laikas	2024-02-28 09:31
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją	EID-SK 2016
Sertifikato galiojimo laikas	2023-07-05 20:13 - 2028-07-03 23:59
Parašo paskirtis	Registravimas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos	DBSIS
Parašo sukūrimo data ir laikas	2024-02-28 09:32
Parašo formatas	Einamojo galiojimo (XAdES-EPES)
Laiko žymoje nurodytas laikas	
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją	RCSC IssuingCA
Sertifikato galiojimo laikas	2022-05-19 16:48 - 2025-05-18 16:48
Informacija apie būdus, naudotus metaduomenų vientisumui užtikrinti	-
Pagrindinio dokumento priedų skaičius	0
Pagrindinio dokumento pridedamų dokumentų skaičius	0
Programinės įrangos, kuria naudojantis sudarytas elektroninis dokumentas, pavadinimas	DBSIS, versija 3.5.75.8.1
Informacija apie elektroninio dokumento ir elektroninio (-ių) parašo (-ų) tikrinimą (tikrinimo data)	Tikrinant dokumentą nenustatyta jokių klaidų (2024-02-28)
Elektroninio dokumento nuorašo atspausdinimo data ir ją atspausdinęs darbuotojas	2024-02-28 nuorašą suformavo Aušra Bočkuvienė
Paieškos nuoroda	-
Papildomi metaduomenys	-